INSTRUCTIONS POUR FONCTIONNEMENT ET MONTAGE
Capteur de sécurité BNS 260-02ZG-R 10,0M
Table des matières
1 A propos de ce document
1.1 Fonction
1.2 Groupe cible pour le mode d'emploi : personnel qualifié et autorisé
1.3 Symboles utilisés
1.4 Définition de l'application

initiative. Le fabricant ne peut être tenu responsable des dommages qui en découleraient
2 Description du produit
2.1 Exemple de commande
Désignation produit:
BNS 260-(1)(2)Z(3)-(4)-(5)
(1)
11 1 contact NO / 1 contact NF
02 2 contacts NF
(2)
Sans sans sortie diagnostique
/01 1 contact NF
(3)
Sans Sans indication d'état par LED
G Avec indication d'état par LED
(4)
Sans Câble de raccordement
ST avec connecteur
(5)
L Protecteur avec charnière à gauche
3-15
R charnière de porte à droite
2.2 Versions spéciales
Pour les versions spéciales, qui ne sont pas reprises dans l'exemple de commande, les indications de ce mode d'emploi
s'appliquent dans la mesure où ces modèles concordent avec les versions de série.
2.3 Destination et emploi
Le capteur de sécurité BNS 260 est conçu pour la surveillance de protecteurs mobiles selon EN ISO 14119 et EN 60947-
5-3 dans des circuits de sécurité. Uniquement les actionneurs BPS 260-1 ou BPS 260-2 peuvent commander les
capteurs de sécurité.
Les interrupteurs de sécurité sont utilisés pour les applications, dans lesquelles le mouvement dangereux n'a pas
d'inertie d'arrêt après l'ouverture du protecteur.
F Les dispositifs de sécurité sont classifiés comme dispositifs de verrouillage de type 4 selon EN ISO 14119.
Seul l'ensemble du système constitué par le capteur de sécurité BNS 260, l'actionneur BPS 260-1 ou BPS 260-2 et le
module de sécurité (SRB) répond aux exigences de la norme EN 60947-5-3.
2 L’utilisateur doit évaluer et concevoir la chaîne de sécurité conformément aux normes applicables et en fonction du niveau de
sécurité requis.
2 L'ensemble du système de commande, dans lequel le composant de sécurité est intégré, doit être validé selon les normes
pertinentes.
2.4 Données techniques
Homologations - Règlementations
Certificates cULus
Caractéristiques globales
Standards BG-GS-ET-14
EN IEC 60947-5-3
Coding level according to EN ISO 14119 faible
Working principle magnétique
Installation conditions (mechanical) quasiment bord à bord
4-15
Housing material Plastique, thermoplastique renforcé de fibres de verre
Gross weight 380 g
Données générales - Caractéristiques
Coding Oui
Integral system diagnostics, status Oui
Number of normally closed (NC) 2
Number of safety contacts 2
Classification
Vorschriften EN ISO 13849-1
Mission time 20 Year(s)
Classification de sécurité - Sorties de sécurité
B10D Normally-closed contact (NC) 25.000.000 Operations
B10D- Value Normally-closed contact/Normally open contact (NC/NO) 25.000.000 Operations
Données mécaniques